BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1933 TCT/ĐTNN
V/v trả lời chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Văn phòng đại diện Intergraph Systems Sea Pte. Ltd., tại Hà Nội

Trả lời công văn số 140504/CV ngày 14/5/2004 của Văn phòng đại diện Intergraph Systems Sea Pte. Ltd., tại Hà Nội về việc chính sách thuế đối với trường hợp Công ty Intergraph Systems Sea Pte. Ltd., (Singapore) ký hợp đồng thương mại thuần tuý bán phần mềm máy tính cho khách hàng tại Việt Nam, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định Mục II Phần A Thông tư số 169/1998/TT-BTC ngày 22/12/2998 của Bộ Tài chính thì trường hợp Công ty Intergraph Systems Sea Pte. Ltd. (Singapore) thực hiện cung cấp phần mềm máy tính tại cửa khẩu Việt Nam hoặc cửa khẩu nước ngoài cho tổ chức, cá nhân Việt Nam theo hợp đồng thương mại thuần tuý thì Công ty Intergraph Systems Sea Pte. Ltd., (Singapore) không thuộc đối tượng nộp thuế theo quy định tại Thông tư này.

Tổng cục Thuế trả lời để Văn phòng đại diện Intergraph Systems Sea Pte. Ltd.,tại Hà Nội được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc